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Beton- und Fertigteilindustrie Mitte-Ost  und Mecklenburg-Vorpommern

Liebe Kolleginnen und Kollegen,
Gewerkschaftsmitglieder und Arbeitgeber der Beton- und Fertigteilindustrie 
Mitte-Ost und Mecklenburg-Vorpommern haben sich am 2. Juni 2023 auf 
folgendes Tarifergebnis geeinigt (Laufzeit bis 30.06.2025):
 
9,5 Prozent höhere Löhne und Gehälter
Ab 1. Juli 2023:
+0,52 Euro/Stunde und +88 Euro/Monat

Ab 1. November 2023:
+0,49 Euro/Stunde und +83 Euro/Monat

Ab 1. Juli 2024:
+0,64 Euro/Stunde und +108 Euro/Monat

Höhere Ausbildungsvergütungen
Ab 1. Juli 2023:
+100 Euro/Monat für alle Ausbildungsjahre

Ab 1. Juli 2024:
+50 Euro/Monat für alle Ausbildungsjahre

Tariferfolg

Wir danken den Mitgliedern 

der IG BAU-Tarifkommission 

und allen Gewerkschafts

mitgliedern in den Betrieben.

›

›
›

Tariflöhne gelten nur für Mitglieder  
der Gewerkschaft – Werdet Mitglied  
der IG Bauen-Agrar-Umwelt!
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Untenstehende Beitrittserklärung ausfüllen, abgeben oder einsenden an: 
IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, VB Bauwirtschaft – Baustoffindustrie, 
Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt am Main

	 Jetzt Mitglied werden – damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!

Starke Gewerkschaft – Starke Tarifverträge!
Die IG BAU setzt sich ein und bietet ihren Mitgliedern:
•   Tarifverträge der Zukunft
•   Sicherheit durch Arbeits- und Sozialrecht (Rechtsschutz)*
•   Streikgeld beim Arbeitskampf*
•   Freizeitunfallschutz (Krankenhaustagegeld, Invaliditäts- u. Todesfallentschädigung)*
•   Regelmäßige Informationen aus erster Hand von und für die Branche

* nach Satzung der IG Bauen-Agrar-Umwelt

Ihr habt Fragen? Eure Betriebsräte und Eure Gewerkschaftssekretär*innen  
der IG BAU helfen gerne. 

Wir vermitteln gerne! Schickt uns eine E-Mail an:

baustoff@igbau.de


